
Rondônia, quarta-feira, 18 de maio de 2022 - Correio Popular

Segundo Caderno
www.correiopopular.com.br

CorreioPopular
DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2022
PROCESSO N° 18/SEMSAU/2022 
REGISTRO DE PREÇOS
LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS E COM RESERVA 
DE COTA DE ATÉ 25% ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE, E COM DIREITO DE PREFERÊNCIA 
NA CONTRATAÇÃO ÀS ME, EPP, SEDIADAS LOCAL OU 
REGIONALMENTE.
A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia, 
por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, Decreto 
Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal n° 889/GAB/2011, Lei 
Complementar Municipal nº 70/GAB/2018 e aplicando-se subsi-
diariamente a Lei 8.666/93, Lei Complementar n° 123/2006 e Lei 
Complementar n° 147/2014, e alterações, a Licitação na Modalidade 
de Pregão, na forma Eletrônica, tipo menor preço por item, que tem 
por objeto o Registro de Preços, para eventual e futura Aquisição 
de medicação Injetável, suspensão oral e outros, materiais pensos 
e EPIS, visando atender a demanda da Unidade Mista de Saúde e 
Postos de Saúde do município e Distrito de São Domingos do Guaporé, 
atendendo ao solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde, no valor 
estimado de R$ 2.947.650,35 (Dois milhões novecentos e quarenta e 
sete mil seiscentos e cinquenta mil e trinta e cinco centavos). 
 
Da sessão de abertura:
Abertura da sessão do pregão: dia 31/05/2022 às 10:000hs
Para todas as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos 
interessados através do site www.costamarques.ro.gov.br, do portal 
onde será realizado a licitação www.licitanet.com.br, do email cpl-
costamarques@hotmail.com, e na Sala da Comissão Permanente 
de Licitação desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 
13:30. Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares 
poderá ser obtida nos endereços acima, e pelo telefone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 17 de maio de 2022.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 473/GAB/2017

DECRETO Nº 069/GAB/2022
De, 17 de maio de 2022.

“DISPÕE SOBRE LICENÇA PRÊMIO POR ASSI-
DUIDADE AO SERVIDOR JOAQUIM MARQUES 
FERREIRA”.
O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, ANTONIO ZO-
TESSO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
que dispõe na Lei Complementar nº 002/2010, que “Dispõe 
sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município 
de Teixeirópolis”,

DECRETA:
Art. 1° Fica concedida ao servidor JOAQUIM MARQUES 
FERREIRA, matrícula n° 130, licença prêmio por assiduida-
de, referente ao período aquisitivo de 2015 a 2020.
Art. 2°. O gozo da licença prêmio será realizado em uma única 
vez, por um período de 03 (três) meses.
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com seus efeitos retroagindo ao dia 10 de maio de 2022.

Teixeirópolis/RO, em 17 de maio de 2022.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 033/2022

O Município de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, Decreto nº 1.723/2022, 
torna público aos interessados que o Processo nº 22-27/2022/
AGERJI, cujo objeto é o Pagamento de taxa de inscrição para 
participação dos servidores Claudemir Caetano Ferreira e 
Edilaine Vicente Lima Gomes no “Curso SIAFIC – Sistema 
Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração 
Financeira e Controle” a ser realizado nos dias 02 e 03 de junho 
de 2022, no  município de Porto Velho/RO, com carga horária 
de 16 horas de duração, visando atender as necessidades da 
Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Ji-
-Paraná - AGERJI, teve INEXIGIBILIDADE de licitação 
com fundamento no art. 25, inciso II e art. 13, inciso VI da 
Lei 8666/93, em favor da empresa: REALIZAR ESCOLA 
PROFISSIONALIZANTE UNIPESSOAL LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 44.689.136/0001-26, no valor total de R$ 
4.220,00 (quatro mil e duzentos e vinte reais). Outras infor-
mações encontram-se disponíveis no site http://transparencia.
ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná, 17 de maio de 2022.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira CPL

Decreto n. 1.723/222

AVISO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 034/2022

O Município de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, Decreto nº 1.723/2022, torna 
público aos interessados que o Processo nº 1-4726/2022/SE-
MFAZ, cujo objeto é o Pagamento de taxa de inscrição para 
participação de 07 (sete) servidores no “Curso SIAFIC 
– Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, 
Administração Financeira e Controle” a ser realizado 
nos dias 02 e 03 de junho de 2022 no  município de Porto 
Velho/RO, com carga horária de 16 horas de duração, 
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Fazenda - SEMFAZ, teve INEXIGIBILIDADE de licitação 
com fundamento no art. 25, inciso II e art. 13, inciso VI da 
Lei 8666/93, em favor da empresa: REALIZAR ESCOLA 
PROFISSIONALIZANTE UNIPESSOAL LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 44.689.136/0001-26, no valor total de R$ 
14.770,00 (quatorze mil e setecentos e setenta reais). Outras 
informações encontram-se disponíveis no site http://transpa-
rencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná, 17 de maio de 2022.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira CPL

Decreto n. 1.723/222

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI- 296/2022

CONTRATADA: OI S.A. 
No valor de: R$ 9.927,12 (Nove mil e novecentos e vinte e 
sete reais e doze centavos).

 
Com o objetivo de: Contratação de empresa para prestação 
de serviço (fornecimento de telefonia fixo), para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis/RO, em 17 de Maio de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI- 300/2022
CONTRATADA: D.C. SERVIÇOS LTDA
Prestação de serviço no valor de: R$ 884,40 (Oitocentos e 
oitenta e quatro reais e quarenta centavos).

Com o objetivo de Contratação de empresa para Aquisição 
de Material de Consumo (Recarga de extintores de incên-
dio) para atender o prédio da Prefeitura e Quadra polies-
portiva José de Mattos, do município de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 17 de Maio de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 56/2022
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondô-
nia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do 
Pregão Eletrônico, torna público para o conhecimento dos interessados, 
que realizará, na forma do disposto da Lei 10.520/2002, subsidiada 
pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para 
Registro de Preço do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como 
objeto a AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL. Logo, para atender 
as necessidades da Secretaria Geral de Governo e Administração.
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo
Nº 938-1/2022.
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio.
c) ABERTURA: 31/05/2022 as 10:00 horas
(horário de Brasília).
d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br.
e) VALOR ORÇADO: R$ 87.100,00.
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Perma-
nente de Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, 
endereço supracitado, e no endereço eletrônico www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 17 de maio de 2022.

Maikk Negri
Pregoeiro

Portaria nº 003/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

Secretaria Municipal de Planejamento

LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA - LAS

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº

1701, Bairro Urupá, CNPJ nº 04.092.672/0001-25 torna público que

requereu à SEMEIA — Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 16/05/2022, a Licença Ambiental Simplificada — LAS, para

a atividade de URBANIZAÇÃO CANAL 02 DE ABRIL, NO

MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. EXTENSÃO TOTAL:

2.456,00 metros.

ASSINADO DIGITALMENTE

ISAU RAIMUNDO DA FONSECA

Ji-Paraná/RO, 16 de maio de 2022.

DATA

16/05/2022
A conformidade com a assinatura pode ser vesificacs em:
http://serpro gov.br/assinador-digital a SERPRO

ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



Rondônia, quarta-feira, 18 de maio de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-2 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/CPL/2022 
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto 
do Oeste torna público que realizará o Pregão 
Eletrônico nº 064/CPL/2022. Tipo: MENOR 
PREÇO POR ITEM. Processo Administrativo nº 
1539/SEMINFRA/2022. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE PREGOS PARA PONTES, conforme Termo de 
Referência (Anexo I do Edital). Valor estimado: 
R$ 39.840,00 (Trinta e nove mil e oitocentos e 
quarenta reais). Data de abertura: 01/06/2022, às 
9h (horário de Brasília/DF). O edital encontra-se à 
disposição nos sites: www.licitanet.com.br e www.
ouropretodooeste.ro.gov.br para conhecimento, 
sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.
licitanet.com.br. Informações complementares: 
Preferencialmente, pelo endereço eletrônico: cpl.
opo81@gmail.com ou Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura da Estância Turística de 
Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel 
Comboni, 1156, Jardim Tropical. Horário de atendi-
mento: de segunda à sexta-feira, exceto feriados, das 
7h30min às 13h30min. Telefones: (69) 3461-2416, 
3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 17 de maio de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°.: 050/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N.º 774/2022
MODO DE DISPUTA ABERTO
AMPLA CONCORRÊNCIA

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE (1) VEÍCU-
LO NOVO, 0 KM (ZERO QUILÔME-
TRO), TIPO CAMIONETA, 4 X 4, ANO/
MODELO 2022/2022, A DIESEL, CAM-
BIO AUTOMATICO, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MU-
NICÍPIO DE ALTO PARAÍSO-RO, POR 
MEIO DO TERMO DE CONVÊNIO DE 
Nº 430/PGE-2021”, tudo conforme Termo de 
Referência, ANEXO I do Edital. Critério de 
Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Valor estimado R$ 320.666,67 (trezentos e 
vinte mil, seiscentos e sessenta e seis reais 
e sessenta e sete centavos). Início da sessão 
pública: dia 02/06/2022 às 09h00min (ho-
rário de Brasília).
O edital e sessão estão disponíveis em: 
www.licitanet.com.br e www.altoparaiso.
ro.gov.br. Mais informações de segunda à 
sexta-feira das 07h30min às 13h30min, na 
sala da CPL, localizada na Rua Marechal 
Rondon, 3031- Centro, Prédio da Prefeitura 
Municipal de Alto Paraiso - Fone (69) 3534-
2981 e através do e-mail: cpl.pmap123@
hotmail.com. 

Alto Paraíso/RO, 17 de maio de 2022.

Bruna Quináia
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº. 014/PMJ/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº. 1-5474/PMJ/2022 
MENOR PREÇO GLOBAL
O Mun. de Jaru/RO, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Educação - SEMED, 
através da Comissão Permanente de Licitação 
(Portaria nº 250/GP/2022), torna público 
para conhecimento dos interessados, de 
acordo com a legislação em vigor, que se 
encontra instaurada licitação em epígrafe, 
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
regime de EXECUÇÃO INDIRETA, 
para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA 
CIVIL PARA A CONSTRUÇÃO DE 02 
SALAS DE AULA NA E.M.E.I. ELZA 
MARIA FABRIS.

No valor estimado de R$ 336.422,58 (Tre-
zentos e Trinta e Três Mil, Quatrocentos 
e Vinte e Dois Reais e Cinquenta e Oito 
Centavos). 

Início da Sessão Pública: 06 de junho de 
2022, às 08h30min (horário local). Edital 
disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local: 
Sala de Sessões de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Jaru, Rua Raimundo Cantanhe-
de, nº 1080 – Setor 02 – Jaru – Rondônia. 
Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@
jaru.ro.gov.br”.

Jaru, terça-feira, 17 de maio de 2022

Agner da Silva Costa
Portaria n° 250/GP/2022

Diretor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 27/2022
EXCLUSIVO ME, EPP E MEI
(PRORROGAÇÃO DATA 
DE ABERTURA)
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela 
Portaria nº 27/2021, torna público que encontra-
se prorrogada a data de abertura da  Licitação na 
modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 
27/2022, tendo como objeto: O OBJETO DESTA 
LICITAÇÃO CONSTITUI-SE NA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS ELÉTRICOS VISANDO A 
ILUMINAÇÃO DE CAMPOS DE FUTEBOL LO-
CALIZADOS NA ZONA RURAL, CONFORME 
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP 
.A Presente licitação foi estimada em R$ 272.588,30 
(duzentos e setenta e dois mil, quinhentos e oitenta 
e oito reais e trinta centavos). A Licitação será na 
modalidade PREGÃO em sua forma Eletrônica 
com o Nº 27/2022, tipo Menor Preço Por Item. 
O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; 
Decreto Federal 10.024/2019 e Lei Complementar 
123/2006. A licitação foi programada para o dia 
26/05/2022, contudo, devido ao agendamento de 
outras licitações, não será possível sua realização 
no dia inicialmente programado. Neste sentido, a 
abertura da sessão fica reprogramada da seguinte 
forma:  o encerramento do recebimento de propostas 
e a abertura da sessão pública será no dia  30 de 
maio de 2022 às 09:00. Para todas as referências 
de tempo será observado o horário oficial de Bra-
sília. Local: www.licitanet.com.br. Informações 
Complementares: O Edital encontra-se a disposição 
dos interessados no site supracitado, no site oficial 
da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – 
“Transparência Municipal” e na Sala de Licitações 
da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia 
D’Oeste, RO, Rua Riachuelo, 2552, setor 14, de 
segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras 
informações pelo telefone (69) 3418-2239 ou no 
e-mail cplnbo@hotmail.com

Nova Brasilândia DOeste, 17 de maio de 2022.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.27/2021

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 097/2022
PROCESSO Nº: 1002-1/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVO-
RADA DO OESTE – RO
CONTRATADO: ALCIDE TIMOTE MI-
LAGRES

OBJETO: Contratação de Empresa Especiali-
zada em Serviços de Sonorização, Iluminação 
e Locação de Palco para Atender ao Trigésimo 
Sexto (36) Aniversário da Cidade, o qual será 
realizado nos dias 20 e 21/05/2022, junto ao 
Parque de Exposições AAPEAL, localizado 
na BR 429, Cep 76930-000, Alvorada d’Oeste
-RO, para atender as necessidades do Gabinete 
do Prefeito.

VALOR: 71.000,00
FUN. PROGRAMÁTICA:
04.1220002.2003
CATEG. ECONÔMICA: 33.90.39-99  
FONTE DE RECURSOS: PROPRIO
FICHA ORÇAMENTARIA: 30
PRAZO: 2 (dois) dias
EMPENHO:693
PEDIDO: 407 
DATA: 17/05/2022.
 
Assinam:

 
VANDERLEI TECCHIO

Prefeito Municipal
Contratante

 
ALCIDE TIMOTE MILAGRES

Contratado

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

HOMOLOGAÇÃO
DE ACORDO COM O PARECER DA 
PROCURADORIA E PARECER DA 
CONTROLADORIA, CONSIDERANDO 
O RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO 
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 011/CPL/2022, APRESENTADO 
PELO PREGOEIRO, CONSTANDO NO 
PROCESSO DE Nº 965-1/SEMAF/2022, 
QUE TEM POR OBJETO: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM ARTE GRÁFICA, IMPRESSÃO E 
MONTAGEM PARA CAPAS DE CAR-
NÊ DE IPTU DO ANO DE 2022, PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA – 
SEMAF, DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE, HOMOLOGO 
O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM 
FAVOR DO(S) LICITANTE(S): SILVA 
SOUZA & OLIVEIRA LTDA - ME, NO 
VALOR TOTAL DE R$ 15.190,00 (QUINZE 
MIL CENTO E NOVENTA REAIS).

ALVORADA D’OESTE/RO, 17 DE MAIO 
DE 2022.

VANDERLEI TECCHIO
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE SUSPENSÃO 
DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 059/CPL/2022
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto 
do Oeste torna público aos interessados e a quem 
possa interessar a SUSPENSÃO, por prazo inde-
terminado, da licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 059/CPL/2022, que ocorreria no 
dia 20/05/2022, às 11h (horário de Brasília/DF), 
cujo objeto é a aquisição de material permanente 
(bomba elétrica e pulverizador), conforme Pro-
cesso Administrativo nº 1071/SEMINFRA/2022, 
em razão da necessidade de complementação da 
especificação do objeto pela Unidade Demandante. 
A nova data de abertura será divulgada na forma da 
Lei. Informações complementares: Preferencial-
mente, por meio do site: www.licitanet.com.br ou 
endereço eletrônico cpl.opo81@gmail.com, ou à 
Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura 
da Estância Turística Ouro Preto do Oeste - RO, de 
segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de 
expediente das 7h30min às 13h30min. Telefones: 
(69) 3461- 5269, 3461-4795 e 3461-2416.

Ouro Preto do Oeste/RO, 17 de maio de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

PEDIDO DE LICENÇA 
DE INSTALAÇÃO

A loteamento residencial Park dos Ipês 
Localizado na Rua Maria Lizarda de Jesus, 
S/N, Residencial Park dos Ipês CNPJ: nº 
33.493.093/0001-92, torna público que re-
quereu à SEMMA – Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente da Estância Turística de Ouro 
Preto do Oeste, em 16/05/2022, a Licença de 
Instalação, para a atividade de loteamento 
residencial/comercial.

AVISO DE CHAMADA
PÚBLICA 02/CPL/2022

Processo nº 159/SEMAFP/2022
Modalidade: Chamada Pública
Edital n° 02/CPL/2022
Valor estimado: R$ 146.400,00
Interessado: Secretaria Municipal de 
Administração, Finanças e Planejamento - 
SEMAFP.
OBJETO: Contratação de Associação/
Cooperativa de Catadores para realização de 
serviços de coleta, triagem e processamento 
de resíduos sólidos, bem como promoção 
de ações de educação ambiental voltadas à 
orientação aos munícipes sobre a segregação 
correta dos resíduos sólidos secos recicláveis 
e reutilizáveis, Minimizar os impactos am-
bientais ocasionados pelo manejo inadequado 
dos resíduos sólidos urbanos no município de  
Mirante da Serra/RO.conforme estabelecido 
no Termo de Referência (Anexo I).
A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE DA SERRA - RO, através da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
nomeada pelo Decreto nº. 3079 de 15 de 
março de 2022, torna  público que se encon-
tra abeto a realização do CHAMAMENTO 
PÚBLICO sob o nº 02/CPL/2022, para 
Contratação de Associação/Cooperativa de 
Catadores para realização de serviços de 
coleta, triagem e processamento de resíduos 
sólidos, bem como promoção de ações de 
educação ambiental voltadas à orientação 
aos munícipes sobre a segregação correta 
dos resíduos sólidos secos recicláveis e reu-
tilizáveis, Minimizar os impactos ambientais 
ocasionados pelo manejo inadequado dos 
resíduos sólidos urbanos no município de  
Mirante da Serra/RO. Os interessados de-
verão apresentar a documentação para 
habilitação no período de 16/05/2022 a 
17/06/2022, com toda a documentação exi-
gida no edital, com abertura de sessão no 
dia 20/06/2022 às 08hrs00min, no auditório 
desta Prefeitura, situada à Rua Dom Pedro I, 
nº 2389, Bairro centro, Mirante da Serra/RO, 
CEP. 76926-000.
LOCAL: A Chamada Pública será realizada, 
através do Presidente da CPL e sua equipe de 
apoio no endereço acima mencionado.
EDITAL: O Instrumento Convocatório e 
todos os elementos que o integram encontram 
-se disponíveis para consulta e retirada dos 
interessados no endereço eletrônico http://
www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.
br/ podendo também ser retirado na sala da 
CPL, junto à COMISSÃO PERMANTE 
DE LICITAÇÃO, na sede desta Prefeitura, 
sala da CPL, situada à Rua Dom Pedro I, nº 
2389, Bairro centro, Mirante da Serra/RO, 
CEP. 76926-000.
Para dúvidas e esclarecimentos procure a 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Mirante da Serra/RO, ou por intermédio 
do e-mail cpl@mirantedaserra.ro.gov.br 
Telefone: (69) 9.99366-5739, em horário 
de expediente de segunda a sexta-feira das 
07h:00min às 13h:00min, excetos feriados.

Mirante da Serra/RO, 16 de maio de 2022.

Glauciano de Assis Silva
Presidente da CPL
PORT: 5846/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE



Rondônia, quarta-feira, 18 de maio de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3CorreioPopular

DE RONDÔNIA

 
 
 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO - RO 
Lei de Criação n.º 367 de 13/02/1992 

Gabinete 
Av. Paraíso, nº 2.601 – Setor 01 – Vale do Paraíso/RO – CEP: 76.923-000 

 

 

 
 

Av. Paraíso2601 – Setor 01 – Vale do Paraíso/RO – CEP: 76.923-000 
Fone: (69) 3464 – 1005/1462  

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO 02/CPL/2021. 
 

 
A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, com fundamento na Lei n° 8.666/93 e posteriores 
alterações, e conforme consta do processo n°1-399/SEMOSP/2022, torna Publico o Resultado da 
Licitação Tomada de Preços 02/CPL/2021 e Adjudica e Homologa o mesmo em favor da 
Empresa abaixo mencionada: 
 
PROCESSO Nº: 1-388/SEMOSP/2022. 
MODALIDADE: MENOR PREÇO GLOBAL. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de Pavimentação em Bloco Intertravado em 
Via Urbana com Drenagem em uma extensão Total de 147,71 m e Área de 1.033,95 m² na Rua 
7 de Setembro neste Município de Vale do Paraíso/RO, conforme Projeto de Engenharia e seus 
anexos. CONVÊNIO N° 199/2021/PJ/DER-RO. 
 
Empresa (s) Vencedora (s): 
 
MARA COMERCIO E CONSTRUCOES EIRELI CNPJ: 21.777.355/0001-61, com o preço 
de R$ 157.894,99 
(Cento e cinquenta e sete mil oitocentos e noventa e quatro reais e noventa e nove centavos). 

  
PARECER TECNICO: STEFANY BARROS; DATA; 22/04/2022 
PARECER JURÍDICO:  VALQUIRIA RODRIGUES LUZ DE ANDRADE; DATA: 29/04/2022. 
PARECER CONTROLE: JOZADAQUE PITANGUI DESIDERIO; DATA: 13/05/2022. 
 
Para maiores Informações, no endereço Avenida: Paraíso, n. º 2601 – setor 01, Prefeitura 
Municipal de Vale do Paraíso/RO, pelo telefone (69) 3464-1005/1462. 
 
 
 
EM, ______/______/_____       

Vale do Paraíso - RO, em 16 de Maio de 2022. 
 

 
 

POLIANA DE MORAES SILVA GASQUI PERRETA 
Prefeita Municipal 

 

 
 
 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO - RO 
Lei de Criação n.º 367 de 13/02/1992 

Gabinete 
Av. Paraíso, nº 2.601 – Setor 01 – Vale do Paraíso/RO – CEP: 76.923-000 

 

 

 
 

Av. Paraíso2601 – Setor 01 – Vale do Paraíso/RO – CEP: 76.923-000 
Fone: (69) 3464 – 1005/1462  

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO 02/CPL/2021. 
 

 
A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, com fundamento na Lei n° 8.666/93 e posteriores 
alterações, e conforme consta do processo n°1-399/SEMOSP/2022, torna Publico o Resultado da 
Licitação Tomada de Preços 02/CPL/2021 e Adjudica e Homologa o mesmo em favor da 
Empresa abaixo mencionada: 
 
PROCESSO Nº: 1-388/SEMOSP/2022. 
MODALIDADE: MENOR PREÇO GLOBAL. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de Pavimentação em Bloco Intertravado em 
Via Urbana com Drenagem em uma extensão Total de 147,71 m e Área de 1.033,95 m² na Rua 
7 de Setembro neste Município de Vale do Paraíso/RO, conforme Projeto de Engenharia e seus 
anexos. CONVÊNIO N° 199/2021/PJ/DER-RO. 
 
Empresa (s) Vencedora (s): 
 
MARA COMERCIO E CONSTRUCOES EIRELI CNPJ: 21.777.355/0001-61, com o preço 
de R$ 157.894,99 
(Cento e cinquenta e sete mil oitocentos e noventa e quatro reais e noventa e nove centavos). 

  
PARECER TECNICO: STEFANY BARROS; DATA; 22/04/2022 
PARECER JURÍDICO:  VALQUIRIA RODRIGUES LUZ DE ANDRADE; DATA: 29/04/2022. 
PARECER CONTROLE: JOZADAQUE PITANGUI DESIDERIO; DATA: 13/05/2022. 
 
Para maiores Informações, no endereço Avenida: Paraíso, n. º 2601 – setor 01, Prefeitura 
Municipal de Vale do Paraíso/RO, pelo telefone (69) 3464-1005/1462. 
 
 
 
EM, ______/______/_____       

Vale do Paraíso - RO, em 16 de Maio de 2022. 
 

 
 

POLIANA DE MORAES SILVA GASQUI PERRETA 
Prefeita Municipal 

 

 
 
 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO - RO 
Lei de Criação n.º 367 de 13/02/1992 

Gabinete do Prefeio 
Av. Paraíso nº 2601 – Setor 01 – Vale do Paraíso/RO – CEP: 76.923-000 

 

 

 
 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 002/CPL/2021 
 

 
A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, com fundamento na Lei n° 10.520/2002 e 
posteriores alterações, e conforme consta do processo n° 1-449/C.G.S.R.P/2020 torna Público 
Resultado da Licitação Pregão Presencial 002/CPL/2022 e Adjudica e Homologa o mesmo em 
favor da Empresa abaixo mencionada. 
 
PROCESSO Nº: 1-449/C.G.S.R.P/2022  
MODALIDADE: MENOR PREÇO UNITARIO. 
 
OBJETO: Formação de registro de preços para futura e eventual Aquisição de Marmitex, 
salgados recheados e sucos variados para atender as necessidades das Secretarias Municipal, 
da SEMOSP, SEMECE, SEMFAZ, SEMPLAD, SEMSAU, SEMAPEM, GABINETE de acordo 
com especificações relacionadas neste Termo de Referência. 
 
Empresa (s) Vencedora (s): 
 
PAULO VICTOR DOS SANTOS MOREIRA 04673843207, CNPJ: 41.836.094/0001-10, 
VALOR R$ 57.564,00 (cinquenta e sete mil e quinhentos e sessenta e  quatro reais).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 
PARECER JURÍDICO: LOANA CARLA DOS SANTOS MARQUES: Data: 03/05/2022. 
PARECER CONTROLE: JOZADAQUE PITANGUI DESIDERIO: Data: 12/05/2022. 

 
Para maiores Informações, no endereço Avenida: Paraíso, n. º 2601 – setor 01, Prefeitura 
Municipal de Vale do Paraíso/RO, pelo telefone (69) 3464-1005/1462. 
 

 
 

Vale do Paraíso - RO, em 16 de Maio de 2022. 
 
 

 
EM, ______/______/_______. 

 
 
 
 
 

POLIANA DE MORAES SILVA GASQUI PERRETA 
Prefeita Municipal 

 

ID: 187155 e CRC: 01B996D4

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 43/CPL/2022
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAU-
DE - SEMSAU PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 615/
SEMAF/2022
O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 23.529,60 (VINTE 
E TRÊS MIL QUINHENTOS E VINTE NOVE REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS).
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Aveni-
da Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através 
de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que realizará 
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, tipo de 
EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo MENOR 
PREÇO GLOBAL, tudo em conformidade com as regras 
estipuladas na Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, 
alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, alterada pela 
Lei Complementar nº 155, de 2016, com aplicação subsidiária 
da Lei n.º 8.666/93, o Decreto Federal nº. 5450 de 31 de 
maio de 2005, Decretos Municipais n.º 056/PMS/2013, n.º 
038/PMS/2013 e n.º 135/PMS/2019 e ainda pelo Código de 
Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90 INSTRUÇÃO NOR-
MATIVA Nº 206, DE 18 DE OUTUBRO DE 2019 e demais 
legislações municipais pertinentes, segundo as condições e 
especificações estabelecidas no Edital e seus anexos e termo 
de referência. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAL-
IZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABO-
RAÇÃO DE LAUDO E PROGRAMA DE SEGURANÇA 
DO TRABALHO  ( LIP (NR15 E NR16) LTCAT , – PCM-
SO-   PGR – PPP). CONFORME CONDIÇÕES, QUAN-
TIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS 
NESTE EDITAL E ANEXO I TERMO DE REFERENCIA.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: 
das 08h00min do dia 19/05/2022.
INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 01/06/2022. 
Local https://www.licitanet.com.br, maiores informações 
através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail 
cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 17 de Maio de 2022.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº016/GAB/PMS/2022

Pregoeiro Oficial

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  
Telefone/fax: (69) 3418-2239 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 
 

Página 1 de 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
17 de Maio de 2022 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 26/PMNBO/2022 

PROCESSO Nº 26/2022 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO 
CONTRATADA: CONSTRUTORA PARAÍSO LTDA - EPP 
 
DO OBJETO  
O objeto do presente Contrato é:  

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 REVITALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA DA ENTRADA DA CIDADE 
1 R$ 168.699,85 R$ 168.699,85 

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas na Tomada de Preços Nº 
02/2022, partes integrantes e inseparáveis do mesmo, que constituem o Processo 26/2022.  
DO VALOR 
O valor global da despesa com a execução do presente contrato importa em R$ 168.699,85 (Cento e 
sessenta e oito mil seiscentos e noventa nove reais e oitenta e cinco centavos). 
DO PAGAMENTO 
O pagamento será realizado em favor da (s) empresas (s) por meio de depósito em conta corrente, através de Ordem 
Bancária, após a apresentação da Nota Fiscal/Fatura, em que deverão ser em conformidade como boletim de 
Medição em até 30 dias após a autorização do órgão fiscalizador juntamente com o Relatório de fotográfico, e a 
comprovação da regularidade no recolhimento dos impostos, sendo apresentado: 
- Certidão Negativa da Secretaria de Finanças Estadual. 
- Certidão Negativa de Tributos e Contribuições Municipais. 
- Certidão de Regularidade do FGTS. 
- Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas pela empresa. 
- Certidão Negativa de Débitos e Tributos Federais quanto a Dívida Ativa da União.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
A despesa decorrente de eventual contratação correrá por conta dos recursos consignados ao próprio Município de 
Nova Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática: 

Órgão  02  PODER EXECUTIVO  
Unidade Orçamentária  02.007.  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
Programa Trabalho 15.451.0013.1.615 Convênio Ampliação da iluminação Pública Entrada da cidade 
Natureza da Despesa  4.4.9.0.51.00.00.  Obras e instalações 
Desdobramento  99 00  Outras Obras e instalações 
Fonte de Recurso  20140037 Outros convênios do estado 

Nota de Empenho n° 774/2022. 
DA VIGÊNCIA 
A vigência inicial do contrato será de 360 (trezentos e sessenta) dias corridos, contados da data de sua assinatura 
pelas partes, podendo ser prorrogada nos termos do art. 57, §1º da Lei nº 8.666/93. 
DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 26/2022 anexado ao processo administrativo 26/2022. 
DO FORO 
As partes elegem o foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste, para dirimir as dúvidas ou omissões oriundas do 
presente Contrato que não possam ser dirimidas administrativamente, renunciando a qualquer outro, por mais 
privilegiado que seja. 
DATA: 17.05.2022. 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 060/2022.
PROCESSO Nº. 182/SEMSAU/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS/RO.
CONTRATADA: ROBERTO MARCOS PEREIRA.
CNPJ: N°. 14.817.002/0001-41.
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO É A CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LAVAGEM INTERNA E EXTERNA DE VEÍCULOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERINGUEIRAS/RO, EM 
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CON-
DIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRISTAS NO EDITAL 
DE LICITAÇÃO E NOTAS DE EMPENHOS N° 778/2022 E 
N° 779/2022.
PRAZO; 60 (SEIS) MESES, PODENDO SER PRORROGA-
DO POR IGUAIS PERÍODOS, MEDIANTE A CELEBRA-
ÇÃO DE TERMO ADITIVO.
VALOR R$: 92.143,49 (NOVENTA E DOIS MIL E CENTO 
E QUARENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE 
REAIS).

SERINGUEIRAS/RO; 11 DE MAIO DE 2022.

ASSINAM
ARMANDO BERNARDO DA SILVA – PREFEITO.
BRUNA INÁCIO DA SILVEIRA XAVIER – SECRETÁRIA.
ROBERTO MARCOS PEREIRA - CONTRATADA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 061/2022.
PROCESSO Nº. 460/SEMOSP/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS/RO.
CONTRATADA: RENOVA SERVIÇOS ADMINISTRATI-
VOS E ENGENHARIA CIVIL LTDA.
CNPJ: N°. 17.218.134/0001-86.
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO É A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRU-
TURA TURÍSTICA PARQUE DO BURITI, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SERINGUEIRAS/RO 
CONFORME NOTA DE EMPENHO N° 838/2022.
PRAZO; A EXECUÇÃO E PARA A ENTREGA DO OBJETO 
DESTE CONTRATO ADMINISTRATIVO É DE 300 (TRE-
ZENTOS) DIAS, CONTATOS A PARTIR DA ORDEM DE 
SERVIÇOS EXPEDIDA PELA CONTRATANTE.
VALOR R$: 2.752.562,77 (DOIS MILHÕES E SETECENTOS 
E CINQUENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E SESSENTA 
E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS).

SERINGUEIRAS/RO; 03 DE MAIO DE 2022.

ASSINAM 
ARMANDO BERNARDO DA SILVA – PREFEITO.
SANDRO JORDÃO – SECRETARIO.
RENOVA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E ENGENHA-
RIA CIVIL LTDA - CONTRATADA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 062/2022.
PROCESSO Nº. 1757/SEMEL/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SE-
RINGUEIRAS/RO.
CONTRATADA: ADOLFO DE ALMEIDA - ME.
CNPJ: N°. 11.971.574/0001-23.
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO É A CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE SONORIZAÇÃO DE PUBLICIDADE MÓVEL E FIXA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DE SERINGUEIRAS/
RO, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES 
E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRISTAS NO 
EDITAL DE LICITAÇÃO E NOTA DE EMPENHO N° 
850/2022.
PRAZO; 08 (OITO) MESES, VIGORANDO DE 06/05/2022 
A 06/01/2023, PODENDO SER PRORROGADO POR 
IGUAIS PERÍODOS, MEDIANTE A CELEBRAÇÃO DE 
TERMO ADITIVO.
VALOR R$: 5.560,00 (CINCO MIL E QUINHENTOS E 
SESSENTA REAIS).

SERINGUEIRAS/RO; 06 DE MAIO DE 2022.

ASSINAM 
ARMANDO BERNARDO DA SILVA – PREFEITO.
MILTON CESAR PEREIRA – SECRETÁRIO.
ADOLFO DE ALMEIDA - CONTRATADA.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS



Rondônia, quarta-feira, 18 de maio de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-4 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Ron-
dônia, no uso de suas atribuições, e considerando o parecer 
favorável, HOMOLOGA o procedimento licitatório constante 
do Processo Administrativo nº 256/2022, que originou a 
Chamada Pública nº 01/CPLM/2022, conforme preceitua 
a Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações, que tem por 
objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios, diretamente da 
agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 
para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE, que serão utilizados na alimentação escolar 
dos alunos da rede municipal de ensino, solicitado pela Se-
cretaria Municipal de Educação, conforme quantitativos e 
especificações descritas no Termo de Referência e Edital, o 
referido objeto aos Fornecedores constante nas Propostas de 
Venda Formal e Informal, anexo aos autos, totalizando um 
valor de R$ 70.548,18 (setenta mil, quinhentos e quarenta e 
oito reais e dezoito centavos).

Publique - se.
Após, à Secretaria Municipal de Fazenda para a emissão de 
Nota de Empenho e posterior elaboração de Contrato, nos 
termos da minuta constante neste processo.

Costa Marques/RO, 17 de Maio de 2022.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

EXTRATO DO I ADITIVO DE PRAZO 
CONTRATO Nº 016/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2021
PROCESSO Nº 990/SEMECEL/2021

Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO 
Contratado: LEANDRO EUGÊNIO DA ROCHA EIRELI- M

OBJETO: tem por objeto a primeira prorrogação de prazo 
ao Contrato administrativo nº 16/2021, referente a REFOR-
MA E AMPLIAÇÃO DA CRECHE NOSSA SENHORA 
APARECIDA, com área de Reforma de 344,96m², e Área 
de Ampliação de 347,09 m², localizada na RUA LIMOEIRO, 
SETOR 03, Nº 2345, no município de Costa Marques, com 
Recursos Próprios, atendendo ao solicitado da Secretaria 
Municipal de Educação

Prazo: O prazo do presente termo aditivo é de 90 (noventa) 
dias, alterando a sua conclusão para 20/05/2022.

Fonte de Recursos: Próprios
Data: 17/05/2022

Publique-se,
Registre-se.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 57/2022
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 
de Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, 
através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para 
o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico/Registro de 
Preço, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como 
objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
BORRACHARIA, para atender as necessidades das Secre-
tarias Municipais.
AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 824-1/2022
b) FONTE DE RECURSOS: Próprio/
c) ABERTURA: 02/06/2022 as 09:00 horas (horário de 
Brasília).
d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.
com.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 
13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico 
www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 17 de maio de 2022.

Eduardo H. De Oliveira
Presidente C.P.L

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº26/2022
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 
de Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, 
através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para 
o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, 
licitação na modalidade de Dispensa Eletrônica, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a AQUISI-
ÇÃO DE TRENAS PARA OS FISCAIS DE TRIBUTOS E 
FISCAL DE OBRAS. Logo, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Finanças e planejamento.
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 1037-
1/2022.
b) FONTE DE RECURSOS: Próprio.
c) ABERTURA: 24/05/2022 as 09:00 horas (horário de 
Brasília).
d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.
com.br.
e) VALOR ORÇADO: R$ 6.590,00.
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 
13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico 
www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 17 de maio de 2022.

Maikk Negri
Pregoeiro

Portaria nº 003/2022

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 55/2022
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 
de Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, 
através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para 
o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para Registro de 
Preço do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA. Logo, para atender as 
necessidades da Secretaria Geral de Governo e Administração.
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 817-1/2022.
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio.
c) ABERTURA: 31/05/2022 as 09:00 horas (horário de 
Brasília).
d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.
com.br.
e) VALOR ORÇADO: R$ 512.500,00.
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 
13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico 
www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 17 de maio de 2022.
_____________________

Maikk Negri
Pregoeiro

Portaria nº 003/2021

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2022
PROCESSO N° 412/SEMAD/2022
REGISTRO DE PREÇOS 
A Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO por meio de seu Pre-
goeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que está 
SUSPENSA a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 16/2022, 
tipo menor preço por LOTE, que tem por objeto a Registro de Preços, 
para eventual e futura contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de locação de palco, sistema de iluminação, 
sonorização, painéis de led, banheiros químicos, tendas e serviços 
profissionais de segurança para eventos, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Administração, que seria realizada no dia 19/05/2022, as 
10:00 horário de Brasília, pelo site www.licitanet.com.br.
Motivo: Por motivos de conveniência e oportunidade, visto a neces-
sidade de adequações no Edital e seus anexos, sendo posteriormente 
divulgada nova data de abertura para o referido procedimento licitatório 
na forma da Lei.
Informações complementares estarão disponíveis aos interessados 
através do email cplcostamarques@hotmail.com, e na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias úteis, 
no horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de dúvidas ou 
informações complementares poderá ser obtida nos endereços acima, 
e pelo telefone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 17 de maio de 2022.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 473/GAB/2017

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
Termo  de  aditivo  n°3  Termo  do  contrato  nº.79/2020,    
objetivando  a  Locação  de  imóvel para  funcionamento da 
Unidade Basica de Saúde a  ser  instalada no  setor 14  -  UBS  
SETOR 14,  conforme  justificativa e quantitativos  anexo Ter-
mo de Referência.. decorrente de Dispensa  n° 18/2020,  que  
entre  si  celebram  PREFEITURA  DO  MUNICIPIO DE 
NOVA BRASILANDIA DOESTE e a CARLOS ROBER-
TO WUTKOWSK portador do CPF  sob  nº.  085.109.542-91.
termíno 13/07/2022,  aditivam  o  contrato na importância  de 
R$ m4.800,00 (quatro mil  e  oitocentos  reais) As prorrogações 
serão consideradas  efetuadas  nas  datas  de  vencimento res-
pectivas do contrato original admitindo-se nova prorrogação 
nos termos    da    Lei de licitações n.º 8.666/93.

Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º da Lei de Licitações 
nº 8.666/93. 

Nova Brasilândia DOeste 13 de maio de 2022. 

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO 
ADITIVO DO CONTRATO Nº. 102/2021.
PROCESSO Nº. 1463/SEMSAU/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SE-
RINGUEIRAS/RO.
CONTRATADA: LOGCARD EMISSÃO DE VALES - 
ALIMENTAÇÃO, VALES –TRANSPORTE E SIMILARES 
EIRELI.
CNPJ: N°. 18.252.546/0001-03.
OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO 
OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO Nº. 102/2021, EM ATENDIMENTO AO 
INTERESSE PÚBLICO E PREVISÃO DA CLAUSULA 
SÉTIMA DO CONTRATO ORIGINAL.
PRAZO; FICA PRORROGA DA O PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO ORIGINAL, PARA MAIS 60 (SESSENTA) 
DIAS, NOS TERMOS DO ART. 57, II, DA LEI N° 8.666/93.

SERINGUEIRAS/RO; 04 DE ABRIL DE 2022.

ASSINAM
ARMANDO BERNARDO DA SILVA – PREFEITO.
BRUNA INÁCIO DA SILVEIRA XAVIER – SECRE-
TÁRIA.
LOGCARD EMISSÃO DE VALES - ALIMENTAÇÃO, 
VALES –TRANSPORTE E SIMILARES EIRELI - CON-
TRATADA.

EXTRATO SEXTO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 037/2017.
PROCESSO N° Nº 148/SEMAD/2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SE-
RINGUEIRAS/RO
CONTRATADA: CARLOS MATHEUS FERNANDEZ 
RODRIGUES.
CPF/MF N° 966.020.232-68.
OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO 
OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO Nº037/2017, EM ATENDIMENTO AO 
INTERESSE PÚBLICO E PREVISÃO DA CLAUSULA 
QUARTA DO CONTRATO ORIGINAL.
PRAZO; FICA PRORROGADA O PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO ORIGINAL, PARA MAIS 04 (QUATRO) 
MESES, FICANDO O PRAZO DE VIGÊNCIA ESTIPULA-
DO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS PRORROGADO 
ATÉ 02/09/2022.

SERINGUEIRAS/RO; 29 DE ABRIL DE 2022.

ASSINAM 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA – PREFEITO.
DAIANE RIBEIRO GOMES – SECRETÁRIA.
CARLOS MATHEUS FERNANDEZ RODRIGUES – 
CONTRATADA.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ


